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کار

خودرو

اصلاح قانون افزایش حقوق کارگران 
به امسال نمی رسد

طرح پیشــنهادی یک نماینده مجلس بــرای افزایش حقوق 
کارگران متناسب با تورم هنوز در مجلس بلاتکلیف است.

به گزارش همشهری میثم ظهوریان چندی پیش طرحی برای 
اصلاح قانون کار ارائه کرد که براســاس آن، ماده41 قانون کار 
اصلاح می شود و حقوق کارگران باید به اندازه تورم افزایش پیدا 
کند. اما رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس خبر داده که این 
طرح هنوز در دستور کار قرار نگرفته است و احتمالا به امسال 
نخواهد رســید.  حدود 4ماه به پایان سال مانده است و به  گفته 
مقامات کارگری و کارفرمایی، مطابق ســنوات گذشته  باید از 
آذر ماه جلسات کمیته مزد ذیل شورای  عالی کار برای بررسی 
سبد معیشت و دستمزد آغاز به  کار کند. با توجه به اینکه یکی 
از مشکلات کارگران در شــورای  عالی کار همواره عدم  تناسب 
حقوق با دستمزد بوده اســت، هیچ وقت دستمزد مطابق تورم 
تعیین نشــده و این باعث کاهش قدرت خرید جامعه کارگری 
شده است. همین مسئله باعث شد طرح اصلاح ماده41 قانون 
کار با تأکید بر افزایش دستمزد کارگران به اندازه تورم در تیرماه 
سال  جاری توسط ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اســلامی با امضای برخی نمایندگان مطرح شود.  طی 
4 ماه گذشته، شاهد خبرهای ضدونقیضی از طرح اصلاح ماده41 
برای تعیین مزد کارگران به  اندازه تورم از سوی برخی نمایندگان 
بودیم و در ابتدا اعلام شد این طرح را هیأت رئیسه مجلس اعلام 
وصول کرده و به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع داده است، 
ولی در نهایت مشخص شد که هنوز این کار صورت نگرفته است.

سکوت وزارت صمت در برابر خبر 
افزایش قیمت خودرو

با اینکه دبیر انجمن خودروســازان عنوان کرده که سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان )زیرمجموعه 
وزارت صمت( بــا افزایش قیمت کارخانــه ای خودروهای 
تولید داخل موافقت کرده اســت، اما وزارت صمت تاکنون 
در این باره سکوت کرده است.  در طول چند ماه گذشته بازار 
خودرو با نوسانات چندانی در قیمت ها روبه رو نبود و حتی با 
تغییرات قیمت ارز هم در بازار اتفاق خاصی به وجود نیامد. اما 
در 2روز گذشــته بیان اظهارات دبیر انجمن خودروسازان 
درباره احتمــال افزایش 70 تا 80درصــدی قیمت مصوب 
خودروها باعث شده که   التهابات قیمتی در بازار ایجاد شود و 
قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا افزایش 5 تا 10میلیون 

تومانی پیدا کنند.
نکته قابل توجه اینجاســت که نگرانی مــردم از تغییرات 
قیمتی باعث شده تا فروشندگان از این شرایط سوءاستفاده   
و قیمت های بالایــی را برای خودروهایی کــه تا هفته قبل 

مشتری نداشتند اعلام کنند.
در این شرایط به هم ریختگی بازار، وزارت صنعت همچنان 
سکوت کرده و سیاست مشخصی ندارد. این در حالی است 
که متولی بازار خودرو باید با اعلام سیاست خود التهابات بازار 

را کاهش  و مدیریت لازم را انجام دهد.
به نظر می رسد مســئولان اقتصادی دولت درباره ضرورت 
افزایش قیمــت کارخانه ای خودروها به اجماع رســیده اند 
اما به علت تبعات اجتماعی آن، کســی حاضــر به پذیرش 

مسئولیت این تصمیم نیست.

شکاربرقخوارها
چرا  وزارت نیرو با مصرف کنندگان نجومی برق برخورد نمی کند؟

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

صمد حســن زاده، رئیس اتاق ایران گفت: براساس گزارش پایش فصل بهار، وضعیت محیط 
کسب وکار کشور مشابه با وضعیت فصل زمستان سال گذشته است. میانگین ظرفیت فعالیت 
واقعی بنگاه های اقتصادی، معادل ۴۱درصد بوده که نســبت به فصل زمســتان، این ظرفیت 

کاهش داشته و حدود ۶۰درصد ظرفیت بنگاه های اقتصادی بلااستفاده است.

بــا راه انــدازی ســامانه »خودنویــس« از خــرداد۱۴۰۲ تــا امــروز در بــازار مســکن، ایــن ســامانه 
صرفه جویی حــدود ۲۵۰۰میلیــارد تومانی را بــرای مردم فراهم آورده اســت. مــردم اکنون حق 
انتخاب دارنــد که بــرای ثبــت قراردادهای خــود به مشــاوران امــلاک مراجعه کنند یا شــخصا 

قراردادهای خود را از طریق سامانه خودنویس ثبت کنند.

60
درصد

2500
میلیارد تومان

همکاری مردم و ناسپاسی برق خواران

ویلانشین ها و لوکس نشین هابرق خواری ماینرهای غیرمجاز

افعی برق تهران کیست؟

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

جبارعلــی ذاکــری، مدیرعامل راه آهن 
جمهوری اســلامی ایــران در دیدار با 
مدیرعامــل راه آهن روســیه   بر تقویت 
همکاری ها و توسعه کریدور شمال- جنوب 
تأکید کرد و گفت: باید با جدیت بیشتری 

این پروژه را دنبال کنیم.

طبق آمار ارائه شده از سوی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی  از ابتدای شهریور تا ۱۵ آبان 
امســال درمجموع ۴میلیارد لیتر سوخت 
مایع )نفت گاز و نفت کــوره( به نیروگاه های 
کشور تحویل شده که این رقم در سال۱۴۰۲، 

۲میلیاردو۱۸۶ میلیون لیتر بوده است.

مرکز پژوهش های مجلــس اعلام کرد: 
نیروگاه های حرارتی کشــور به واسطه 
عدم دریافت سوخت کافی در فصل گرم و 
نیز کاهش شدید ذخایر سوخت مایع در 
فصل سرد با چالش بزرگی در حوزه تولید 

برق روبه رو هستند.

 نوش آفرین مؤمن واقفی، معاون فناوری 
الکترونیک بانک مرکزی درخصوص شایعه 
هک شدن بانک ملت، گفت: هک این بانک 
صحت ندارد، بلکه اختلال سیستمی پیش 
آمده بود، ضمن اینکه پایداری سیســتم 

بانک ها برای ما خیلی مهم است.

حسین حســین زاده، مدیر عامل شرکت 
بهینه سازی درباره دیدار خود با  نماینده 
اقتصادی و سرمایه گذاری دولت های عربی 
گفت: در این دیدار درباره همکاری های دو 
و چندجانبه بین ایران و کشورهای عربی 

بحث و تبادل نظر شد .

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت از قرار گرفتن موضوع احیای ستاد 
فولاد در اولویت کاری این وزارتخانه خبر 
داد.وجیه الله جعفری گفت: با احیای این 
ستاد تلاش خواهد شــد موانع تولید رفع 

شود.

ارزش کل بدهی های نیسان و شرکت های 
زیرمجموعــه اش کــه در حــال حاضر 
۱.۶میلیارد دلار است در سال آینده به ۵.۶ 
میلیارد دلار خواهد رســید. این در حالی 
است که سررسید این بدهی سال آینده 

است که باید پرداخت شود.

آمار ها نشان می دهد به دلیل افزایش قیمت 
کالاهای وارداتی در آمریــکا، نرخ تورم 
احتمالا روند صعودی به خود خواهد گرفت. 
 قیمت کالاهای وارداتی در ماه سپتامبر ۰/3 

درصد  رشد کرده است.

  شــرکت بایت دنس که شــرکت مادر 
تیک تــاک اســت 3۰۰میلیــارد دلار 
ارزش گذاری شــد. این شــرکت طبق 
قانونی که در ۲۴ آوریل توسط جوبایدن، 
رئیس جمهور آمریکا امضا شد، باید تا ۱۹ 

ژانویه تیک تاک را بفروشد.

شرکت چندملیتی بوئینگ تصمیم گرفته 
اســت ۱۰درصد از نیروی انسانی خود را 
کاهش دهد، به همین دلیل این شــرکت 
به ۴3۸نفر از کارگران خود اخطار اخراج 
داده است.این شــرکت با مشکلات مالی 

مواجه است.

براساس نتایج تحقیقات موسسه مالی سیتی 
گروپ، شــاخص قیمت مصرف کننده ماه 
اکتبر چیــن ۰/3 درصد نســبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش یافت که مطابق با 

پیش بینی هاست.

روسیه به دنبال مسیر جدید برای صادرات گاز به چین
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد: 
روسیه قصد دارد از طریق خط لوله دیگری که این بار 
از قزاقســتان می گذرد به چین گاز بیشــتری صادر 
کند. ظرفیت تحویل سالانه این خط لوله 3۵میلیارد 

مترمکعب است.

افزایش مهاجرت از روستا ها به شهرها
حسن مؤمنی، مدیرعامل مؤسســه آموزش، توسعه و 
آبادانی روستا، گفت: متأسفانه  در برنامه هفتم توسعه  به 
موضوع روستا و محرومیت زدایی به اندازه کافی پرداخته 
نشده است. مهاجرت روستاییان به شهرها هر سال بیشتر 
می شود و پیش بینی ها نشان می دهد امسال ۱۶درصد از 

جمعیت روستایی به جمعیت شهری تبدیل خواهد شد.

»خاموشــی های برنامه ریزی شده« این 
تازه ترین تدبیر وزارت نیــرو در پاییز و 
زمستان امسال است، برای عبور از وضعیت 

ناترازی در تولید و مصرف برق ،آن هم در 
۲فصل پیش رو که ناترازی گازی هم عود 
می کند و احتمال می رود که کشــور را در 
تنگنای شدید تأمین پایدار برق و گاز قرار 
دهد. به گزارش همشهری، در حالی که طی 
چند سال اخیر، سیاســت تعرفه گذاری 

برق به نحوی تغییر کرده که مشــترکان 
کم مصرف تشــویق و پرمصرف ها تنبیه 
شــوند  اما باز هم در ایران با پدیده های 
عجیــب برق خواری مواجه هســتیم که 
می شود از آنها به عنوان سلاطین برق خوار 
یاد کرد و ســؤال مهم این است که دولت 

چهاردهم بــرای برخورد بــا اینها چه 
می کند؟ در این روزها که در سراسر کشور 
به طور معمول ۲ســاعت برق در مناطق 
مختلف  قطع می شود، این موضوع مطرح 
شده که به جای تنبیه همه، بهتر است افراد 

پرمصرف ، تنبیه شوند.

  درحالی که مردم این روزها با دشــواری ناشی از خاموشی های برنامه ریزی 
شده مواجه هستند و با دولت همراه شده اند اما ناسپاسی برق خواران جای 
سؤال جدی دارد و مماشات شرکت توانیر و شرکت های توزیع برق می تواند 
به مثابه تقدیر از این افراد و نهادها قلمداد شود؛ چه این که در چند سال اخیر 
از پدیده های برق خواری رونمایی شده است. 16مرداد 1403خبری منتشر 
شد مبنی بر اینکه یک مشــترک خانگی در تهران در 4 ماه اول سال جاری 
به اندازه یک محله در پایتخت برق مصرف کرد؛ درحالی که شــرکت توانیر 
گزارش داده که از هر 4مشترک خانگی، یک مشترک پرمصرف، بدمصرف 
یا بسیار بدمصرف است؛ براســاس اطلاعات شناســه قبض یک مشترک 
خانگی در منطقه یک تهران،   از ابتدای ســال تا نیمه مرداد امسال 57هزار 
و  160کیلووات ســاعت برق مصرف کرد که معادل محله ای با 250واحد 

مسکونی در تهران است.

چندسالی اســت که پدیده برق خواری در ایران شــکل جدیدی پیدا کرده و 
برخی به صورت غیرقانونی از برق با تعرفه خانگی و کشاورزی اقدام به استخراج 
رمزارزها می کنند. سیاســت وزارت نیرو برای تنبیه این ماینرها و جمع آوری 
تجهیزات و معرفی متهمان به دستگاه قضا، اگرچه تا اندازه ای جلوی این پدیده 
را گرفته اما همچنان گزارش ها از ادامه فعالیت استخراج رمزارزحکایت دارد. 
ازجمله اینکه پیش از این هم فاش شــده   برخی از استخراج کنندگان رمز ارز 

به صورت غیرمجاز به اندازه چند استان برق مصرف داشته اند. 

تحمل سرما و قطع گاز و برق سخت است و تلخ تر از آن برای مردم این است 
که شبکه تامین انرژی ایران به دلیل عدم سیاست شفاف برای محدود کردن 
دهک های بالای درآمدی در وضعیت ناپایدار قرار گرفته و افراد ثروتمند 
از یارانه کور انرژی بهره مند می شوند. کافی است که مأموران شبکه های 
توزیع برق یک گزارش از وضعیت مصرف برق در ویلاهای کوهســتاني و 
قصر های لوکس چندصدمتری  آماده کننــد و روی میز دولتمردان قرار 

دهند.

همکاری یک شرکت دولتی با پرمصرف ترین مشترک برق ایران سبب شده تا 
با وجود افزایش مصرف، هزینه قبض این مشترک یک سوم شود. گفته می شود 
که این مشترک در شهریور امسال فقط به اندازه مصرف یک محله با 20خانه 
 برق مصرف کرد. علت کاهش قبض برق این مشــترک همکاری یک شرکت 
دولتی با او برای تغییر انشعاب از برق خانگی به یک مشترک دیماندی)صنعتی( 
بوده؛ درحالی که براساس قانون هیچ خانه ای در شهرها و روستاهای ایران اجازه 
استفاده از انشعاب دیماندی را ندارد و باید در قالب مشترکان خانگی رده بندی 
شود. این خبر نشان می دهد که بیشترین مصرف برق این مشترک در مهرماه 
سال پیش به ثبت رسیده، جایی که افعی برق تهران در یک ویلا  به اندازه یک 
شهرک 1400 نفره برق مصرف کرد و قبض برق این بالانشین تهرانی در مرداد 
با مصرف 16هزار و 680کیلووات ساعت 53میلیون تومان برآورد شده اما در 

نهایت قبض 18میلیون تومانی صادر شده است.

نورپردازی 
مگامال ها 

برای پدیده هــای برق خواری 
در ایران می توان بــه میزان 
بالای مصرف برق مجتمع های 
تجاری در کلانشهرهای ایران 
اشاره کرد که با تاریک شدن 
هوا، نمــای خود را بــا برقی 
که گــران به دســت می آید، 
نورپردازی می کننــد. البته 
این وضعیت فقــط به نمای 
مگامال ها محدود نمی شــود 
و در داخل ایــن مجتمع های 
لوکس، شاهد مصرف بی رویه 
برق هستیم و شاید پاسخ این 
باشد که هزینه تمام شده برق 
از آنها گرفته می شود؛ اما سؤال 
اینجاســت که وقتی زندگی 
تعداد زیادی از شــهروندان 
دچار اختلال می شــود، چرا 
باید اجــازه بدمصرفی برق را 

به آنها داد؟

الگویمصرف
برقمشترکان
خانگی

ایام گرم منطقه گرمسیر    4ایام گرم منطقه گرمسیر    1

ایام گرم مناطق عادی ایام گرم منطقه گرمسیر    2

ایام گرم منطقه گرمسیر    3

2500450

300 1500

600 کیلووات ساعت در ماه

قیمت پایه تعرفه برق مصارف خانگی  به تفکیک مناطق به کیلووات ساعت

مناطق عادی و ماه های غیرگرم مناطق گرمسیر
ریالمتوسط مصرف ماهانه

0/142  برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(صفر تا 100
0/166 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازاد بر 100 تا 200
0/355 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازاد بر 200 تا 300

ماه های گرم منطقه گرمسیر 1
0/047 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(صفر تا 1000

0/025 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازاد بر 1000تا 20000
0/058 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازداد بر 2000تا 2500

ماه های گرم منطقه گرمسیر 2
0/104 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(صفر تا 1000

0/24 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازاد بر 1000تا 1500
ماه های گرم منطقه گرمسیر 3

0/119 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(صفر تا 600
ماه های گرم منطقه گرمسیر 4

0/114 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(صفر تا 100
0/134 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازاد بر 100تا 200
0/23 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازاد بر 200تا 300
0/38 برابر هزینه تامین برق )نحوه تعیین قیمت(مازاد بر 300تا 450

تعرفه ماه های غیرگرم منطقه عادی و ایام غیرگرم  مناطق گرمسیر 2، 3و 4 به جز خرداد تا شهریور
متوسط مصرف ماهانه بیش از 200کیلووات تا 300کیلووات ساعت

قیمت پایه کیلووات متوسط انرژی ماهانه مصرفی
ضریب اعمال تعرفهساعت)ریال(

0/50/57 برابر هزینه تامین برقصفر تا 300
1/51 برابر هزینه تامین برقمازاد بر 200تا 300

تعرفه ماه های غیرگرم منطقه عادی و ایام  غیرگرم مناطق 2، 3 و 4 به جز خرداد تا شهریور
متوسط مصرف ماهانه بیش از300کیلووات ساعت

قیمت پایه کیلووات متوسط انرژی ماهانه مصرفی
ضریب اعمال تعرفهساعت)ریال(

0/51برابر هزینه تامین برقصفر تا 200
1/51برابر هزینه تامین برقمازاد بر 200تا 300
2/51برابر هزینه تامین برقمازاد بر 300تا 500

51برابر هزینه تامین برقمازاد بر 500
هزینه تامین برق معادل 7۵۴۲ریال به ازای هر کیلووات ساعت است


